

CENTRE FOR AGRICULTURAL TECHNOLOGY ASSESSMENT & TRANSFER
Indian Agricultural Research Institute,
New Delhi-110012

No. PA to CATAT/2016

Dated: 07.03.2016

WALK-IN-INTERVIEW

Centre for Agricultural Technology Assessment & Transfer, Indian Agricultural Research Institute New Delhi intends to recruit 1 Senior Research Fellow and 1 Technical Assistant in the **DBT funded projects entitled "Biotechnology Led Socio-Economic Empowerment of Farm Women"** The details of the position are given below:

S.N	Post	No. of Post	Emoluments	Essential Qualification	Age limit	Desirable Qualifications
1.	Senior Research Fellow	1	Rs. 25000/(Fixed)+ HRA per month	Essential: M.Sc. (Horticulture/ Agronomy/Agril. Extension/Agril. Economics) Master's Degree in the relevant subject with 4 years / 5 years of Bachelor's degree. Candidates having post graduate degree in Basic Sciences with 3 years Bachelor's degree and 2 years Master's degree should have NET qualification	Not more than 35 years for men and 40 years for women, (Relaxable to SC/ST and OBC candidates as per Govt. rules)	Field experience. In Agriculture & Working knowledge of computer
2.	Technical Assistant	1	Rs. 10,000 (Fixed) per month	Essential : Graduate preferably Agriculture/ Home Science/Horticulture/ Food Science	Not more than 35 years for men and 40 years for women, (Relaxable to SC/ST and OBC candidates as per Govt. rules)	Field experience. In Agriculture & Working knowledge of computer

Terms and Conditions

1. The post is purely temporary and will be filled on contractual basis initially for a period of one year, which may be extended periodically subject to performance till the termination of the project.
2. The selected candidate is likely to be posted at project villages, Aligarh district.
3. The selected candidate shall not claim regular appointment at this Institute, as the post is coterminous with the project.
4. The interview of eligible candidates will be held on **06-04-2016 at 10.00 AM** in the conference Room of CATAT, IARI, New Delhi-110012
5. The eligible/potential candidates will have to bring original certificates, self attested photocopies of all the required certificates (Degree, Mark Sheet, working experience etc.) and a copy of recent passport size photograph. The original or provisional degree of award of M.Sc. is essentially to be brought while attending the interview, failing which candidate will not be allowed to attend the interview on the above mentioned date, time and venue.
6. No TA/DA will be paid for the Interview.
7. Only the candidates having essential qualifications would be entertained for the interview.
8. Concealing of facts or canvassing in any form shall lead to disqualification or termination of candidature.
9. The candidates are required to submit the application at the time of interview in the format annexed along with the declaration. They may email a copy to **Dr. J.P.S. Dabas at Jai_dabas@yahoo.co.in, jaiari5@gmail.com**

Format for Bio-data (to be submitted on the day of interview)

1. Name with a self-attested passport size photo, 2. Father's Name, 3. Date of birth, 4. Present and permanent address, contact telephone no. and email ID 5. Category: SC/ST/OBC/GEN, 6. Qualification details (Institute, year, class and marks) of 10th, 12th, graduation and post graduation, 7. Research experience with supporting documents, 8. Publications, if any, 9. No objection Certificate from Employer, if applicable 10. Any other additional information.

**कृषि प्रौद्योगिकी आंकलन एवं स्थानांतरण केन्द्र
भाकृअनुप-भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान
नई दिल्ली-110012**

कृषि प्रौद्योगिकी आंकलन एवं स्थानांतरण केन्द्र, भा. कृ. अनु. संस्थान, नई दिल्ली-110012 के योजना डी.बी.टी वित्त पोषित परियोजनाओं में कार्यक्रम 'कृषक महिलाओं के जैव प्रौद्योगिकी नेतृत्व में सामाजिक आर्थिक सशक्तिकरण में 4 वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता, 2 तकनीकी अधिकांकरी और 3 फील्ड सहायक की भर्ती करने के संदर्भ में विवरण नीचे दिया गया है:

पद	पदों की संख्या	वेतनमान	आवश्यक शैक्षणिक योग्यताएं	आयु अवधि	वांछित योग्यताएं	कार्यक्षेत्र
वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता	1	रु0 25,000/ प्रतिमाह (तय) + एच आर ए	एम.एस.सी. कृषि प्रसार/हार्टिकल्चर, एग्रोनोमी/ कृषि अर्थशास्त्र संबंधित विषय में स्नातकोत्तर डिग्री 4 वर्ष /5 वर्ष की स्नातक डिग्री बेसिक साइंस में 2 वर्षीय स्नातकोत्तर डिग्री, 3 वर्षीय स्नातक डिग्री के साथ तथा नेट अनिर्वायता	पुरुषों के लिए 35 वर्ष से अधिक न हो और महिलाओं के लिए 40 वर्ष से अधिक न हो। सरकारी नियमों के अनुसार अनु. जाति/अनु. जनजाति/ अन्य पिछड़ा वर्ग के अभ्याथियों के लिए आयु सीमा में छूट है।	फील्ड में शोध कार्य का अनुभव कम्प्यूटर की अच्छी जानकारी	संस्थान/ एनसीआर के गाँव
तकनीकी अधिकांकरी	1	रु0 10,000/- प्रतिमाह (तय)	ग्रेजुएट अधिमानत: कृषि / गृह विज्ञान/ बागवानी/खाद्य विज्ञान	पुरुषों के लिए 35 वर्ष से अधिक न हो और महिलाओं के लिए 40 वर्ष से अधिक न हो। सरकारी नियमों के अनुसार अनु. जाति/ अनु. जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग के अभ्याथियों के लिए आयु सीमा में छूट है।	खेती की अच्छी जानकारी कम्प्यूटर	संस्थान/ एनसीआर के गाँव

सीमाएं एवं शर्तें:

1. पद विशुद्ध रूप से अस्थायी है और परियोजना की समाप्ति तक कार्य करने के लिए समय-समय पर बढ़ाया जा सकता है जो एक वर्ष की अवधि के लिए शुरू में अनुबंध के आधार पर भरा जाएगा।
2. चयनित उम्मीदवार इस संस्थान में नियमित नियुक्ति का दावा नहीं करेंगे।
3. पात्र उम्मीदवारों का साक्षात्कार कृषि प्रौद्योगिकी आंकलन एवं स्थानांतरण केन्द्र, भा. कृ. अनु. संस्थान, नई दिल्ली-110012 के सम्मेलन कक्ष में सुबह **10.00 बजे दिनांक 06.04.2016** को आयोजित किया जाएगा।
4. इच्छुक अभ्यर्थी जो योग्यता संबंधी सभी शर्तों को पूरा करते हों, अपने योग्यता संबंधी मूल प्रमाण पत्रों, उनकी स्वयं सत्यापित प्रतिलिपियों एवं पासपोर्ट परिणाम के एक फोटोग्राफ के साथ उपस्थित हों। अभ्यर्थी साक्षात्कार के समय एम.एस. सी. की मूल अथवा प्रोविजनल प्रमाण पत्र के साथ उपस्थित हों अन्यथा उनको साक्षात्कार में सम्मिलित नहीं होने दिया जाएगा।
5. उपर्युक्त पद पूर्ण रूपेण अस्थायी समयबद्ध एवं परियोजना की समाप्ति के साथ स्वतः समाप्त हो जाएंगे। यदि अभ्यर्थी रोजगार में है तो उसे नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाणपत्र लाना होगा। यदि किसी भी समय यह ज्ञात होगा कि किसी अभ्यर्थी द्वारा दी गई सूचना असत्य एवं भ्रामक है अथवा वह चयन-प्रक्रिया को किसी भी रूप में प्रभावित करने का प्रयत्न करेगा तो उसकी उम्मीदवारी निरस्त कर दिया जाएगा।
6. साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए किसी प्र कार का भत्ता नहीं दिया जाएगा।
7. आवश्यक योग्यता के बाद ही उम्मीदवार के साक्षात्कार के लिए विचार किया जाएगा।
8. चयनित उम्मीदवार को अलीगढ़ में नियुक्ति किया जा सकता है।
9. उम्मीदवारों को घोषण के साथ दिए गए निम्नलिखित प्रारूप में साक्षात्कार के समय आवेदन पत्र प्रस्तुत करना आवश्यक है। वे डॉ0 जे.पी.एस डबास को एक प्रतिलिपि उनके ईमेल jai_dabas@yahoo.co.in पर भेज सकते हैं।

आवेदन प्रारूप : 1. नाम व स्वयं सत्यापित पासपोर्ट आकार का फोटो 2. पिता का नाम 3. जन्मतिथि 4. वर्तमान एवं स्थायी पता, टेलीफोन नं. एवं ई-मेल आई. डी. 5. श्रेणी अनु. जाति/अनु. जनजाति/अन्य पिछड़ा व सामान्य वर्ग 6. योग्यता विवरण (संस्थान, वर्ष, कक्षा और प्राप्तांक) 7. शोध अनुभव 8. प्रकाशन, यदि कोई हो 9. नियोक्ता से यदि लागू हो तो अनापत्ति प्रमाण-पत्र 10. कोई अन्य जानकारी